

Källa på det!

En kunskapsdag om källkritik i arbetet med kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning

När villkoren för kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning förändras sätter vi källkritik högst på agendan.

Välkommen till en konferens på Källkritikens dag, fylld av föreläsningar, samtal och workshoppar.



När?

13 mars 2025 9.00-15.30

Var?

Agnes kulturhus i Gävle, Slottstorget 1

Anmäl dig via länken:

regiongavleborg.se/kalla-pa-det

Eller skanna QR-koden:



Program

9:00 Fika

9:30 Välkommen!

9:35 Källkritik - en historisk inledning

Genom historiska exempel och kunskap om dåtiden kan vi få en ökad förståelse för dagens behov av källkritik. Karin Ågren, verksamhetsutvecklare vid biblioteksutveckling Region Uppsala och doktor i ekonomisk historia, inleder dagen med en historisk tillbakablick.



Karin Ågren

10:00 Källkritik i ett alltmer AI-beroende digitalt ekosystem

Olof Sundin, professor vid Lunds universitet, diskuterar utifrån sin bok Källkritik: människor, teknik och samhälle hur AI kommit att utmana vedertagna förhållningssätt till källkritik. Han resonerar kring samhällets ansvar när tekniken utvecklas, om källtillit och vad det kan betyda för bibliotek.



Olof Sundin

11:00 Paus

11:15 Att synliggöra källkritisk kompetens

Den snabbt föränderliga mediasituationen medför både möjligheter och utmaningar i bibliotekens arbete med kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Kring detta reflekterar Peter Björkman, enhetschef på Umeå stadsbibliotek och ledamot i Svensk biblioteksförnings styrelse. Vi får konkreta exempel på aktiviteter som gör bibliotekens kompetens synlig för den breda allmänheten.



Peter Björkman

12:00 Källkritisk självsäkerhet – ett panelsamtal om hur vi kan stärka vår professionella självkänsla när det gäller källkritik.

Vad krävs om biblioteken ska vara bra på att värdera information? Ska vi vara experter och i så fall på vad? Deltagare: Karin Ågren, Olof Sundin, Peter Björkman och Jonna Steinrud.

12:30 Lunch (på egen bekostnad, meddela i anmälan om du vill förbeställa i bistron)

13:30 Valbara sessioner (välj i anmälan)

» Att göra källkritik synlig på bibliotek

Under denna workshop arbetar vi tillsammans fram idéer om hur den källkritiska kunskapen vi har i vår profession kan bli synlig och tydlig för allmänheten. Workshopledare: Marika Alneng, biblioteksutveckling Region Gävleborg och Peter Björkman, enhetschef Umeå stadsbibliotek.

» Hur ser svenska elevers kompetens om källkritik ut i ett internationellt perspektiv?

Maria Axelsson, projektledare Skolverket, berättar om resultat från bland annat PISA-undersökningen som visar vilken förståelse svenska ungdomar har om källkritik och demokrati.

» Spela fram källkritisk kunskap

Vi testar tillsammans under denna workshop spel som vässar den källkritiska kunskapen. Ta med egen dator. Workshopledare: Solveig Nilsson, Länsbibliotek Dalarna

» Vad säger biblioteken om AI?

En praktisk workshop där du får testa och reflektera kring AI kopplat till bibliotekens demokratiarbete. Workshopledare: Jonna Steinrud, från Sätters bibliotek och medförfattare till boken MIK i praktiken! Biblioteken visar vägen. Ta med egen dator. OBS! Denna workshop är 1,5 timmar lång.

14:30 Fika

15:00 Guidning av Agnes kulturhus

15:30 Slut för dagen



Dagen arrangeras av de regionala biblioteksverksamheterna i Gävleborg, Dalarna och Uppsala i samarbete med Gävle kommun.